PAGE
3

	[image: image1.png]/77

/7

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Киров

Об учреждении социальной выплаты в виде премии победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Кировской области в средствах массовой информации

В соответствии со статьей 42 Устава Кировской области, в целях совершенствования работы по информированию граждан о деятельности законодательного (представительного) органа государственной власти Кировской области - Законодательного Собрания Кировской области Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить социальную выплату в виде премии победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Кировской области в средствах массовой информации (далее - ежегодный конкурс «Парламентаризм на Вятке»).
2. Установить, что социальные выплаты в виде премии предоставляются победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» в пяти номинациях в следующих размерах:
Номинация «Лучшая телепрограмма или материал на телевидении о деятельности Законодательного Собрания Кировской области и (или) его депутатов»:
за первое место - в сумме 30 тысяч рублей;
за второе место - в сумме 20 тысяч рублей;
за третье место - в сумме 15 тысяч рублей.
Номинация «Лучшая радиопрограмма или материал на радио о деятельности Законодательного Собрания Кировской области и (или) его депутатов»:
за первое место - в сумме 15 тысяч рублей;
за второе место - в сумме 10 тысяч рублей;
за третье место - в сумме 5 тысяч рублей.
Номинация «Лучший материал о деятельности Законодательного Собрания Кировской области и (или) его депутатов, опубликованный в областном печатном издании»:
за первое место - в сумме 20 тысяч рублей;
за второе место - в сумме 15 тысяч рублей;
за третье место - в сумме 10 тысяч рублей.
Номинация «Лучший материал о деятельности Законодательного Собрания Кировской области и (или) его депутатов, опубликованный в районном или городском печатном издании»:
за первое место - в сумме 15 тысяч рублей;
за второе место - в сумме 10 тысяч рублей;
за третье место - в сумме 5 тысяч рублей.
Номинация «Лучший материал о деятельности Законодательного Собрания Кировской области и (или) его депутатов, опубликованный в сети Интернет»:
за первое место - в сумме 15 тысяч рублей;
за второе место - в сумме 10 тысяч рублей;
за третье место - в сумме 5 тысяч рублей.
3.  Утвердить Положение о предоставлении социальных выплат в виде премии победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» (далее - Положение). Прилагается.
4. Создать конкурсную комиссию по присуждению социальных выплат в виде премии победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» (далее - конкурсная комиссия) и утвердить ее состав. Прилагается.
5. Ассигнования на предоставление социальных выплат в виде премии победителям ежегодного конкурса «Парламентаризм на Вятке» предусматриваются законом Кировской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по регламенту, депутатской этике, реализации депутатских полномочий и информационной политике Законодательного Собрания Кировской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года, за исключением пунктов 3.1 - 3.3 Положения.

8. Пункты 3.1 - 3.3 Положения вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
9. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

постановление Законодательного Собрания Кировской области от 28.05.2009 № 36/145 «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе «Парламентаризм на Вятке» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Кировской области в средствах массовой информации» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2009, № 4 (124), часть 1, ст. 4115);

постановление Законодательного Собрания Кировской области от 17.12.2009 № 43/375 «О внесении изменений в Положение о ежегодном конкурсе «Парламентаризм на Вятке» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Кировской области в средствах массовой информации» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2010, № 1 (127), часть 1, ст. 4301).

Председатель

Законодательного Собрания

Кировской области
                                                                          А.М.Ивонин

ПОДГОТОВЛЕНО

Депутат
Законодательного Собрания
Кировской области
                                                                          В.В.Яговкин
СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата

Законодательного Собрания
Кировской области                                                                              М.Л.Россохин

Начальник организационного

управления аппарата
Законодательного Собрания
Кировской области                                                                          С.В.Счастливцев
Начальник правового управления аппарата Законодательного Собрания Кировской области
   Д.М.Самсонов